ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» ноября 2017 г. № 1000-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Правительства Магаданской области
от 29 мая 2014 г. № 450-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 450-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

молочными продуктами питания беременных женщин, кормящих матерей

и отдельных категорий детей первых трех лет жизни на территории

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке обеспечения молочными продуктами питания беременных

женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей первых трех лет

жизни на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением (далее – Порядок):

- в разделе 4 Порядка «Порядок обеспечения цельным коровьим

молоком отдельных категорий детей первых трех лет жизни»:

абзац пятый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«- справка, подтверждающая статус многодетной семьи, выданная

государственной организацией социальной поддержки и социального

обслуживания населения по месту жительства (для детей из многодетной

семьи);»;

2

абзац второй пункта 4.2.1 после слов «трудной жизненной ситуации,»

дополнить словами «по форме согласно приложению № 4 к настоящему

Порядку,»;

 после пункта 4.2.1 дополнить пунктом 4.2.2 следующего содержания:

«4.2.2. Для получения справки в отношении ребенка (детей) из

малоимущей семьи заявитель обращается в государственную организацию

социальной поддержки и социального обслуживания населения по месту

жительства с заявлением о выдаче справки в том, что семья, в которой

воспитывается ребенок (дети), нуждающийся в обеспечении специальными

молочными продуктами питания, является малоимущей.

Государственная организация социальной поддержки и социального

обслуживания населения выдает заявителю справку в отношении ребенка

(детей) из семьи, являющейся малоимущей, по форме согласно приложению

№ 5 к настоящему Порядку, в течение трех рабочих дней со дня обращения

заявителя.

Справка в отношении ребенка (детей) из малоимущей семьи выдается

семьям со среднедушевым доходом, ниже величины прожиточного

минимума в расчете на душу населения. Исчисление величины

среднедушевого дохода, дающего право на получение указанной справки,

осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации

Магаданской области от 17 января 2005 г. № 3-па «О Порядке назначения и

выплаты ежемесячного пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному

пособию на ребенка и Порядке учета доходов и исчисления величины

среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного

пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию на ребенка.»;

- Порядок дополнить приложениями № 4 и № 5 согласно

приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

 Губернатор

Магаданской области                                                                       В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «30» ноября 2017 г. № 1000-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку обеспечения молочными
продуктами питания беременных

женщин, кормящих матерей и
отдельных категорий детей первых

трех лет жизни на территории
Магаданской области

__________________________________________
(наименование организации, выдавшей справку)

С П Р А В К А № _______

Дана ___________________________________________________________,
                                                (Ф.И.О. родителя или законного представителя)

проживающему(ей) по адресу: _____________________________________

________________________________________________________________

в том, что семья находится в трудной жизненной ситуации.

Справка дана для получения молочных продуктов в соответствии с

постановлением Правительства Магаданской области от 29 мая 2014 г. №

450-пп «Об утверждении порядка обеспечения молочными продуктами

беременных женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей

первых трех лет жизни на территории Магаданской области», для

________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

Справка действительна по «___» ____________ 20___ г.

Руководитель  Ф.И.О.

Дата выдачи справки: «____» ________ 20___ г.

Исполнитель:

____________________».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Магаданской области
от «30» ноября 2017 г. № 1000-пп

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку обеспечения молочными
продуктами питания беременных

женщин, кормящих матерей и
отдельных категорий детей первых

трех лет жизни на территории
Магаданской области

__________________________________________
(наименование организации, выдавшей справку)

С П Р А В К А № _______

Дана ___________________________________________________________,
                                                (Ф.И.О. родителя или законного представителя)

проживающему(ей) по адресу: _____________________________________

________________________________________________________________

в том, что семья является малоимущей.

Справка дана для получения молочных продуктов в соответствии с

постановлением Правительства Магаданской области от 29 мая 2014 г. №

450-пп «Об утверждении порядка обеспечения молочными продуктами

беременных женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей

первых трех лет жизни на территории Магаданской области», для

________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

Справка действительна по «___» ____________ 20___ г.

Руководитель  Ф.И.О.

Дата выдачи справки: «____» ________ 20___ г.

Исполнитель:

____________________».